
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 232/2025 
Ref Expte. 1162/2018 

Bahía Blanca, 14 de mayo de 2025 

 

VISTO 

El contenido de la Res AU-11/18 que crea la “Especialización en Educación para 

Profesionales de la Salud”, en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur, con nivel de 

posgrado profesional. 

El contenido de la Resolución CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de 

funcionamiento de la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”, 

El contenido de la Resolución CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de estudios de 

posgrado profesionales. 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que la Med. Rosa Ana De Fino y el Bq. Mg. Christian Jorge Gatti solicitan la 

reincorporación a la especialización a partir del módulo 4 y 5 respectivamente, a los fines de 

finalizar la misma comprometiéndose a terminar la cursada y el trabajo final correspondiente;  

Que el comité de la especialización recibió y evaluó el pedido de los docentes; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 14 de mayo; 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la reincorporación de la Med. Rosa Ana De Fino a partir del módulo 

5 y la reincorporación del Bq. Mg. Christian Jorge Gatti a partir del módulo 4 a la 

“Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”. 
 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese a los interesados y al comité de la Especialización en Educación 

para Profesionales de la Salud. Cumplido, archívese. 


		2025-05-15T12:40:45-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-05-15T13:34:33-0300
	BADR Pablo Julian




